
Muzeum Komenského v Přerově 
příspěvková organizace 

Horní nám 7/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
 

Oddělení přírodních věd číslo výpůjčky ORNIS 3/2019 odp. osoba: M. Vymazal 

doba výpůjčky  od 10.5. 2019 do 8.11. 2019 

prodlouženo    

vráceno dne  převzal podpis 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

č. ORNIS 3/2019 
ve smyslu § 2193 a násl. Občanského zákoníku České republiky 

 

Smlouvu uzavírají: 

Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace 

se sídlem Horní náměstí 7/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

IČO: 00097969 

statutární orgán: ředitel Mgr. Radim Himmler 

(dále půjčitel) 

 

a  

 

jméno vypůjčitele: 

Muzeum regionu Valašsko, p.o. 

Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 755 01 

IČO: 00098574 

zastoupené ředitelem: Ing. Tomášem Vitáskem 

(dále vypůjčitel) 

 

 

 

I. Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává do dočasného bezplatného užívání vypůjčiteli předměty uvedené v této 

smlouvě pod pořadovými čísly 1-20 v celkové pojistné hodnotě 36 000 Kč. 

 

Poř. č. Evid. číslo Popis předmětu, datace, rozměr, počet ks, stav, 

popř. poskytnutý obalový materiál 

Pojistná cena 

1 164/2014 koroptev polní – dermoplastický preparát  

2 H-164 křepelka polní – dermoplastický preparát  

3 619/76 křepelka polní – dermoplastický preparát  

4 642/73 křepelka polní – dermoplastický preparát  

5 291/2014 kachna divoká – dermoplastický preparát  

6 292/2014 kachna divoká – dermoplastický preparát  

7 24/2012/1 kachna divoká (pull.) – dermoplastický preparát  

8 24/2012/2 kachna divoká (pull.) - dermoplastický preparát  

9 24/2012/4 kachna divoká (pull.) – dermoplastický preparát  

10 81/09 husa velká – dermoplastický preparát  

11 348/2014 sluka lesní – dermoplastický preparát  

12 148/70 holub doupňák – dermoplastický preparát  



13 31/2012 jestřáb lesní – dermoplastický preparát  

14 178/83 orlovec říční – dermoplastický preparát  

15 202/2014 raroh velký – dermoplastický preparát  

16 PM* kormorán velký – dermoplastický preparát  

17 PM* poštolka obecná – dermoplastický preparát  

18 PM* holub domácí – dermoplastický preparát  

19 PM* polák chocholačka – dermoplastický preparát  

20 PM* moták pochop – dermoplastický preparát  

* PM = pomocný materiál 

 

2. Vypůjčitel je oprávněn používat sbírkové předměty pouze za účelem výstavním:  

výstava Myslivost – minulost a současnost 

místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí, doba konání: 8.6. - 27.10. 2019 

 

3. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně k výše uvedenému účelu. 

Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické 

osobě. 

 

II. Doba výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 10.5. 2019 – 8.11. 2019. 

2. Vypůjčené předměty budou vyzvednuty a vráceny vypůjčitelem v dohodnutém termínu. O 

případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel písemně požádat půjčitele nejméně 

14 dní před původně stanoveným termínem vrácení předmětů.  

3. Půjčitel si vyhrazuje právo požadovat v odůvodněném případě (vlastní potřeba) dřívější 

vrácení předmětů. Učiní tak nejméně 14 dnů před požadovaným vrácením. 

4. V případě nedodržení smluvních podmínek v této smlouvě je vypůjčitel povinen vrátit 

předměty na svůj náklad ještě před uplynutím sjednané výpůjční lhůty. 

  

III. Pojištění a odpovědnost 

1. Vypůjčené předměty nemusí být pojištěny zvláštní smlouvou, vypůjčitel však odpovídá za 

škodu na sbírkových předmětech, ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem, až do výše 

pojistných cen. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o předání (zapůjčení) a trvá 

do okamžiku podpisu zápisu o převzetí předmětů (vrácení).  

2. V případě, že by došlo k poškození, zničení nebo ztrátě předmětu, musí vypůjčitel 

neprodleně písemně informovat půjčitele. Půjčitel pak písemně stanoví další postup. Vyčíslení 

škody závisí na charakteru poškození a nákladech na restaurování, případně na snížení 

hodnoty předmětu. V případě zničení nebo ztráty předmětu platí stanovená pojistná cena. 

3. Vypůjčitel se zavazuje k úhradě ztráty předmětu či veškeré škody na vypůjčených 

předmětech. 

 

 

IV. Doprava, uložení a manipulace 

1. Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel.  

2. Vypůjčitel je povinen zacházet s předměty po celou dobu výpůjčky s maximální péčí a 

učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničení nebo ztrátě.  

3. Vypůjčitel zajistí, aby předměty byly umístěny ve vhodném prostředí z hlediska teploty, 

vlhkosti, prašnosti a světelnosti. 

4. V případě, že dojde ke změně místa (výstavní místnosti), kde se sbírkové předměty 

nacházejí, je vypůjčitel povinen to písemně ihned sdělit půjčiteli a na jeho žádost mu umožnit 

prohlídku vypůjčených předmětů.  



5. Vypůjčitel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu 

zapůjčených předmětů, klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a 

bezpečnostních opatření. Cestovné, ubytování a náhrady s tím spojené hradí vypůjčitel.  

6. Na vypůjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy bez 

předchozího písemného souhlasu půjčitele. 

7. Z předmětů nebudou pořizovány jakékoliv kopie (odlitky). 

8. Předměty nebudou bez souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány ani jinak 

reprodukovány.  S výjimkou celkových fotografických záběrů výstavy nesmí vypůjčitel 

umožnit fotografování ani dalším osobám. 

 

 

 

 

 

V. Další ujednání 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že ve všech projektech a publikacích využívajících vypůjčených 

předmětů bude půjčitel výslovně uveden, a to v podobě: Muzeum Komenského v 

Přerově, p.o. 

2. Vypůjčitel předá půjčiteli bezplatně 2 výtisky publikovaných prací a dalších materiálů, kde 

bylo využito vypůjčených předmětů. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom výtisku. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě. 

 

 

V Přerově dne:  

 

 
Půjčitel:        Vypůjčitel: 

Muzeum Komenského v Přerově, p. o.  Muzeum regionu Valašsko, p.o. 

 

 

...........................................................                       ................................................................... 

Mgr. Radim Himmler     Ing. Tomáš Vitásek 

ředitel        ředitel      
razítko, podpis        razítko, podpis     

 

 

 

 

Za půjčitele pověřen výpůjčkou:    Za vypůjčitele pověřen výpůjčkou: 

Jméno:  Martin Vymazal    Jméno: Mgr. Květa Zemanová 

Telefon: 581 219 910 kl. 14    Telefon: 607 268 913 

Mail: vymazal@prerovmuzeum.cz   Mail: zemanova@muzeumvalassko.cz 
 

 

 

 



Záznam o předání a převzetí k Smlouvě o výpůjčce č. ORNIS 3/2019 

I. Předání předmětů 

Sbírkové předměty předány dne:  

 

Za půjčitele předal      Za vypůjčitele převzal   

Jméno, příjmení: Martin Vymazal    Jméno, příjmení: Květa Zemanová 

       Číslo OP:  

       

Podpis: ................................................  Podpis:........................................................

  

 

 

 

 

II. Převzetí předmětů     

Sbírkové předměty převzaty dne: 

 

 

Za půjčitele převzal     Za vypůjčitele předal 

Jméno, příjmení:...................................  Jméno, příjmení:......................................... 

 

Podpis:.................................................  Podpis:........................................................ 

 

 

Záznamy MKP o vrácení předmětů: 

a) v pořádku 

b) zjištěny tyto závady: 

Řešení zjištěné situace: 

 

 

 

Podpis: ........................................... 

 


